UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ AN TRƯỜNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Trường, ngày         tháng 11  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyên truyền về chuyển đổi phương pháp quản lý thuế,

xóa bỏ thuế khoán và triển khai hóa đơn điện tử

Kính gửi: Các hộ kinh doanh trên địa bàn xã An Trường

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Hải Phòng tại Công văn số

2865/UBND-TC ngày 14/11/2025 về việc triển khai Kế hoạch “60 ngày cao

điểm chuyển đổi mô hình từ thuế khoán sang kê khai đối với hộ kinh doanh”,

UBND xã An Trường thông báo và đề nghị các hộ kinh doanh nghiêm túc triển

khai thực hiện các nội dung sau:

Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước

Các hộ kinh doanh nắm bắt đầy đủ quy định mới về:

Chuyển đổi phương pháp quản lý thuế từ thuế khoán sang kê khai theo

quy định áp dụng từ ngày 01/01/2026, chủ trương xóa bỏ thuế khoán, việc sử

dụng hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền trong hoạt động kinh doanh.

Phối hợp trong công tác vận động, tuyên truyền UBND xã sẽ phối hợp với các

đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội và cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn. Để đẩy

mạnh tuyên truyền, vận động các hộ kinh doanh chấp hành nghiêm các quy định

về đăng ký kinh doanh, sử dụng hóa đơn điện tử, kê khai và nộp thuế theo

phương pháp mới.

Nâng cao nhận thức và trách nhiệm trong hoạt động kinh doanh

UBND xã đề nghị các hộ kinh doanh:

Tuân thủ quy định pháp luật thuế; thực hiện kinh doanh minh bạch, có

trách nhiệm; chủ động tìm hiểu, chuẩn bị cho lộ trình chuyển đổi sang phương pháp

kê khai; phối hợp với công an cấp xã, tổ dân phố và cơ quan Thuế khi được hỗ

trợ hướng dẫn.

Ủy ban nhân dân xã An Trường đề nghị các hộ kinh doanh nghiêm túc

thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, vui lòng liên

hệ phòng Kinh tế để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã (để b/c);

- Thuế cơ sở 5 TP Hải Phòng;

- Trung tâm DV sự nghiệp công (để đưa tin);

- Các phòng KT; VH-XH;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Nhân

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-21T08:13:53+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Văn Nhân<tranvannhan.at@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-21T09:27:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T09:27:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-21T09:27:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!